

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Iraí
Prefeitura Municipal de Iraí
Pregão Eletrônico - 002/2026/2026

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Achocolatado: contendo 500 g em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:23	UNID	APTI	400	R\$7,49	R\$ 2.996,00	Sim

0002 - Açúcar cristal: pacote de 05 (cinco) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	16/01/2026 - 16:56:14	Açúcar Cristal 5 Kg	DOCE SUCAR	400	R\$24,89	R\$ 9.956,00	Não
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:51:40	GLOBO	GLOBO	400	R\$17,99	R\$ 7.196,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:24	UNID	DOCESUCAR	400	R\$20,00	R\$ 8.000,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	acucar cristal	guarani	400	R\$17,99	R\$ 7.196,00	Sim

0003 - Adoçante Dietético: frascos com 200ml, líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
Deserto								

0004 - Amido de milho: embalagem de 1kg. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:52:11	DOZÉ	DOZÉ	100	R\$11,99	R\$ 1.199,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:24:56	Amido de milho	Nutrivita	100	R\$11,99	R\$ 1.199,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:26	KG	MANU	100	R\$11,99	R\$ 1.199,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:14:38	AMIDO APTI	APTI	100	R\$11,99	R\$ 1.199,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	amido milho kg	cunhapan	100	R\$11,99	R\$ 1.199,00	Sim

0005 - Arroz Branco, parbolizado tipo 1, cru: pacote contendo 5kg, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:52:47	CAXANGA	CAXANGA	650	R\$13,99	R\$ 9.093,50	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:27	UND	CAXANGA	650	R\$20,00	R\$ 13.000,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:16:39	ARROZ PARBOLIZA DO	BLUE VILLE	650	R\$13,99	R\$ 9.093,50	Sim

0006 - Batata Inglesa: kg, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:56:40	Batata Inglesa	Mercado Cristal	1.300	R\$3,50	R\$ 4.550,00	Sim

0007 - Biscoito de água e sal: pacote 370g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	16/01/2026 - 16:56:14	Agua e Sal 400g	PICININI	350	R\$4,99	R\$ 1.746,50	Não
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:53:20	PICININI	PICININI	350	R\$4,99	R\$ 1.746,50	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:27	UNID	PICININI	350	R\$5,50	R\$ 1.925,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:18:27	BISCOITO AGUA E SAL	GERMANI	350	R\$4,49	R\$ 1.571,50	Sim

0008 - Biscoito doce: pacote 370g. Tipo Maisena. Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 800g. Validade: mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	16/01/2026 - 16:56:15	Biscoito Maisena 400g	PICININI	350	R\$4,99	R\$ 1.746,50	Não
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:54:02	PICININI	PICININI	350	R\$4,99	R\$ 1.746,50	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:28	UNID	PICININI	350	R\$5,50	R\$ 1.925,00	Sim

0009 - Biscoito sortido: pacote 720g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:54:47	PICININI	PICININI	700	R\$9,22	R\$ 6.454,00	Sim



NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:28	UNID	PICCININI	700	R\$11,00	R\$ 7.700,00	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	------	-----------	-----	----------	--------------	-----

0010 - Café: Embalagem granulado 500g, Torrado e Moído, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:55:19	OURO	OURO	500	R\$33,29	R\$ 16.645,00	Sim
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	19/01/2026 - 13:30:28	COCAMAR	COCAMAR	500	R\$33,29	R\$ 16.645,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:29	UNID	OURO	500	R\$33,29	R\$ 16.645,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:24:19	CAFÉ A VACUO	CABOCLO	500	R\$33,28	R\$ 16.640,00	Sim

0011 - Canela em casca: Embalagem de 15g. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:55:50	BELA	BELA	100	R\$5,88	R\$ 588,00	Sim
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	19/01/2026 - 13:34:33	JUNCO	JUNCO	100	R\$5,88	R\$ 588,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:27:05	Canela em casca	Kelly	100	R\$5,88	R\$ 588,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:24	UNID	INCAS	100	R\$5,88	R\$ 588,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:25:54	CANELA DA CHINA	TEMPEROS DO VOVÔ	100	R\$5,88	R\$ 588,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	canela casca 15g	queijo e cia	100	R\$5,88	R\$ 588,00	Sim

0012 - Canela em pó: Embalagem de 25g. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:56:29	BELA	BELA	100	R\$3,98	R\$ 398,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:29:01	Canela em pó	Kelly	100	R\$3,98	R\$ 398,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:25	UNID	INCAS	100	R\$4,50	R\$ 450,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	canela po 25	queijo e cia	100	R\$3,98	R\$ 398,00	Sim

0013 - Carne Bovina: kg, tipo carne de quarto, moída, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade. Em pacotes com 01 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:26	KG	CARNES DO OESTE	3.000	R\$36,00	R\$ 108.000,00	Sim

0014 - Carne Bovina: kg, tipo patinho, pedaços de 01 kg, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:30	KG	CARNES DO OESTE	2.000	R\$48,00	R\$ 96.000,00	Sim

0015 - Carne Suína: kg, tipo lombo, pedaços de 01 kg, de primeira qualidade, sem pele, sem osso, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, inspecionado, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:30	KG	LUSSISA	1.000	R\$25,98	R\$ 25.980,00	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	----	---------	-------	----------	---------------	-----

0016 - Chocolate em pó solúvel: contendo 1kg, em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

0017 - Colorífico: 100 gramas, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:33:58	Colorífico	Valar	250	R\$2,99	R\$ 747,50	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:31	KG	DAJU	250	R\$12,00	R\$ 3.000,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:27:59	COLORIFICO	APTI	250	R\$2,98	R\$ 745,00	Sim

0018 - Coxa e Sobrecoxa de Frango: kg congeladas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:37:45	Coxa e Sobrecoxa de Frango	Bom Frango	3.000	R\$10,99	R\$ 32.970,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:31	KG	LEVO	3.000	R\$10,99	R\$ 32.970,00	Sim

0019 - Erva Doce: Pacote de 25g. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:32	UNID	APTI	50	R\$4,99	R\$ 249,50	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:30:34	ERVA DOCE EM SACHE	TEMPEROS DO VOVÔ	50	R\$4,99	R\$ 249,50	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	erva doce	queijo e cia	50	R\$4,99	R\$ 249,50	Sim

0020 - Tomate, EXTRATO, sachê, embalagem de 01 kg, sem glutem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:39:38	Extrato de tomate	Elefante	250	R\$24,28	R\$ 6.070,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:32	UNID	OLE	250	R\$12,50	R\$ 3.125,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	extrato tomate k	oderich	250	R\$24,00	R\$ 6.000,00	Sim

0021 - Farinha de mandioca: mandioca ralada e moída especial, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:58:09	DOZÉ	DOZÉ	200	R\$3,99	R\$ 798,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:33	UND	MANA	200	R\$3,99	R\$ 798,00	Sim

0022 - Farinha de rosca: pão ralado especial, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PADARIA LEHMANN LTDA	06.272.296/0001-86	19/01/2026 - 12:44:53	Farinha de rosca	Padaria Cristal	200	R\$8,98	R\$ 1.796,00	Sim



LORI I. WILHELM	07.663.085/0001-37	19/01/2026 - 15:37:42	Farinha de rosca	Lori I. Willelm	200	R\$8,98	R\$ 1.796,00	Sim
-----------------	--------------------	-----------------------	------------------	-----------------	-----	---------	--------------	-----

0023 - Farinha de Trigo Branca, tipo 1: especial, pacote com 5kg, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:42:57	ROSEFLOR	ROSEFLOR	600	R\$16,99	R\$ 10.194,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:58:42	TALITA	TALITA	600	R\$16,99	R\$ 10.194,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:33	UNID	COTRIFILOR	600	R\$16,99	R\$ 10.194,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	farinha trigo kg	fidalg	600	R\$16,99	R\$ 10.194,00	Sim

0024 - Fermento Biológico: pacote contendo no mínimo 125g, seco, instantâneo, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 09:59:06	EAGLE	EAGLE	250	R\$8,00	R\$ 2.000,00	Sim
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	19/01/2026 - 13:37:36	SAF-INSTANT	SAF-INSTANT	250	R\$8,00	R\$ 2.000,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:34	UNID	APTI	250	R\$8,00	R\$ 2.000,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:32:18	FERMENTO 125G	GOOD INSTANT	250	R\$8,00	R\$ 2.000,00	Sim

0025 - Fermento em Pó Químico: embalagem contendo no mínimo 250g, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:40:52	Fermento em Pó Químico	Royal	100	R\$13,00	R\$ 1.300,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:35	UNID	APTI	100	R\$13,00	R\$ 1.300,00	Sim

0026 - Gelatina em Pó: Embalagem contendo no mínimo 35g, produto com composto de açúcar, sal, aroma artificial de morango, tuti-fruti e uva, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio e corante artificial, com identificação do produto e prazo de validade. Sabores Uva, morango e abacaxi.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	19/01/2026 - 13:38:35	APTI	APTI	600	R\$1,55	R\$ 930,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:35	UNID	APTI	600	R\$1,80	R\$ 1.080,00	Sim

0027 - Leite, de vaca, integral, Líquido: caixa com 12 litros, integral, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: Embalagem: tetra pack

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:46:40	SANTA CLARA	SANTA CLARA	1.500	R\$47,88	R\$ 71.820,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:00:17	TERRA VIVA	TERRA VIVA	1.500	R\$47,88	R\$ 71.820,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:42:17	Leite de vaca, integral, Líquido	Santa Clara	1.500	R\$47,88	R\$ 71.820,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:36	CX	TERRA VIVA	1.500	R\$60,00	R\$ 90.000,00	Sim

0028 - Leite, de vaca, integral, Líquido Zero lactose: caixa com 12 litros, pasteurizado, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem: tetra pack



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:52:13	ITALAC	ITALAC	25	R\$71,76	R\$ 1.794,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:00:53	TERRA VIVA	TERRA VIVA	25	R\$71,76	R\$ 1.794,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:43:41	Leite de vaca integral, Zero lactose	Elege	25	R\$71,76	R\$ 1.794,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:36	CX	TERRA VIVA	25	R\$71,76	R\$ 1.794,00	Sim

0029 - Lentilha tipo escolhida: pacote com 400g, data de validade de no mínimo 3 meses ao contar da data de entrega da mercadoria.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:01:25	BELA	BELA	300	R\$6,99	R\$ 2.097,00	Sim
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	19/01/2026 - 13:40:43	MIOTTO	MIOTTO	300	R\$6,99	R\$ 2.097,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:44:47	Lentilha tipo escolhida	Yoki	300	R\$6,99	R\$ 2.097,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:38	UNID	MANU	300	R\$8,00	R\$ 2.400,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	lentilha 400g	yoki	300	R\$6,99	R\$ 2.097,00	Sim

0030 - Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídios): embalada em pote contendo 500g, com sal, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:45:53	Margarina com sal	Cremosy	300	R\$9,90	R\$ 2.970,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:37	UNID	COAMO	300	R\$14,00	R\$ 4.200,00	Sim

0031 - Massa, crua, espagete: embalagem contendo no mínimo 1kg à base de farinha, massa com ovos, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:37	UNID	MARIMASSAS	1.000	R\$8,49	R\$ 8.490,00	Sim

0032 - Massa, crua, parafuso: embalagem contendo no mínimo 1kg à base de farinha, massa com ovos, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:39	UNID	MARIMASSAS	1.200	R\$8,49	R\$ 10.188,00	Sim

0033 - Massa tipo letrinhas, com ovos. Embalagem primária plástica, sem perfurações, contendo no mínimo 500g de produto. Rótulo conforme legislação. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:39	UNID	ISABELA	40	R\$6,00	R\$ 240,00	Sim

0034 - Milho e Ervilha: Dueto Sachê 300g. Ingredientes: Ervilha, Milho-Verde e Salmoura (Água, Sal e Açúcar). Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:40	UNID	PREDILECTA	400	R\$6,00	R\$ 2.400,00	Sim



R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:35:30	MILHO E ERVILHA (DUETO)	FUGINI	400	R\$3,59	R\$ 1.436,00	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	-------------------------	--------	-----	---------	--------------	-----

0035 - Milho Pipoca: pacote contendo 500g, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:53:47	MIOTTO	MIOTTO	500	R\$2,59	R\$ 1.295,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	16/01/2026 - 16:56:15	Milho para Pipoca 500g	AMAFIL	500	R\$4,12	R\$ 2.060,00	Não
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:40	UNID	DAJU	500	R\$10,00	R\$ 5.000,00	Sim

0036 - Óleo Comestível: embalagem contendo no mínimo 900ml, vegetal, soja, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:54:37	SOYA	SOYA	1.200	R\$8,99	R\$ 10.788,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	16/01/2026 - 16:56:14	Óleo de Soja 900 ML Coamo	Coamo	1.200	R\$8,99	R\$ 10.788,00	Não
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:05:27	VILAVELHA	VILAVELHA	1.200	R\$8,99	R\$ 10.788,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:41	UNID	COCAMAR	1.200	R\$9,50	R\$ 11.400,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	oleo comestivel	primor	1.200	R\$8,99	R\$ 10.788,00	Sim

0037 - Orégano: embalagem contendo no mínimo 100g, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:06:10	BELA	BELA	100	R\$3,99	R\$ 399,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:42	UNID	INCAS	100	R\$7,50	R\$ 750,00	Sim

0038 - Pão de Sanduiche: pacote com 500g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, água, fermento biológico, anti mofo, embalado em saco plástico pvc, atóxico. Kg 21,98

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PADARIA LEHMANN LTDA	06.272.296/0001-86	19/01/2026 - 12:47:18	Pão de Sanduiche	Padaria Cristal	3.000	R\$8,98	R\$ 26.940,00	Sim
LORI I. WILHELM	07.663.085/0001-37	19/01/2026 - 15:39:24	Pão de Sanduiche	Lori I. Willelm	3.000	R\$8,98	R\$ 26.940,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:43	UNID	KIPAO	3.000	R\$8,99	R\$ 26.970,00	Sim

0039 - Pão para frances : unidade Peso 50 gr fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor, unidade de fornecimento: pacote contendo 6 pães,.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PADARIA LEHMANN LTDA	06.272.296/0001-86	19/01/2026 - 12:49:18	Pão para frances	Padaria Cristal	7.000	R\$0,89	R\$ 6.230,00	Sim
LORI I. WILHELM	07.663.085/0001-37	19/01/2026 - 15:40:50	Pão para frances	Lori I. Willelm	7.000	R\$0,89	R\$ 6.230,00	Sim

0040 - Pão para cachorro-quente: unidade Peso 60 gr fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor, unidade de fornecimento: pacote contendo 6 pães,.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PADARIA LEHMANN LTDA	06.272.296/0001-86	19/01/2026 - 12:51:18	Pão para cachorro-quente	Padaria Cristal	7.000	R\$0,58	R\$ 4.060,00	Sim
LORI I. WILHELM	07.663.085/0001-37	19/01/2026 - 15:41:55	Pão para cachorro-quente	Lori I. Wilhelm	7.000	R\$0,58	R\$ 4.060,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:42	UNID	KIPAO	7.000	R\$1,00	R\$ 7.000,00	Sim

0041 - Peito de Frango sem osso (file): kg de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:47:41	Peito de Frango sem osso (file)	Bom Frango	2.100	R\$15,89	R\$ 33.369,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:43	KG	LEVO	2.100	R\$20,00	R\$ 42.000,00	Sim

0042 - Pó para pudim: caixa com 50g, com leite sabor chocolate. Ingredientes: açúcar refinado, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal e aroma natural de baunilha. Composição nutricional de 25g: 21g de carboidratos, 1g de proteína, 1g de gorduras totais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:44	UNID	APTI	1.000	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Sim

0043 - Polvilho Azedo, tipo 1, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais; pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso liquido de 500g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:06:49	PRATA	PRATA	200	R\$5,89	R\$ 1.178,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:49:05	Polvilho Azedo	Prata	200	R\$5,89	R\$ 1.178,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:44	UNID	PRATA	200	R\$5,89	R\$ 1.178,00	Sim

0044 - Polvilho Doce, tipo 1, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais; pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso liquido de 500g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:07:33	PRATA	PRATA	200	R\$4,88	R\$ 976,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:50:56	Polvilho Doce	Prata	200	R\$4,88	R\$ 976,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:45	UNID	PRATA	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	polvilho doce	fariman	200	R\$4,88	R\$ 976,00	Sim

0045 - Sagu: (a granel) pacote 400 gramas, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:08:23	PRATA	PRATA	250	R\$7,59	R\$ 1.897,50	Sim
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	19/01/2026 - 13:42:07	MIOTTO	MIOTTO	250	R\$7,59	R\$ 1.897,50	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:51:49	Sagu	Valar	250	R\$7,59	R\$ 1.897,50	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:46	UNID	PRATA	250	R\$12,00	R\$ 3.000,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	19/01/2026 - 23:42:57	SAGU	APTI	250	R\$7,59	R\$ 1.897,50	Sim

0046 - Sal Refinado: Pacote contendo 1kg, iodado, para consumo doméstico, com identificação do produto e prazo de validade.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:58:15	SAL GARÇA	SAL GARÇA	500	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	17/01/2026 - 10:08:48	5 ESTRELAS	5 ESTRELAS	500	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:53:45	Sal Refinado	SalSul	500	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:46	UNID	SUPERSAL	500	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	20/01/2026 - 06:55:42	sal ref	salsul	500	R\$1,99	R\$ 995,00	Sim

0047 - Sanduiche: unidade, pão de forma com presunto(s)/ capa de gordura), queijo(prato ou colonial) e margarina (com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídios), feito na hora.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PADARIA LEHMANN LTDA	06.272.296/0001-86	19/01/2026 - 12:53:17	Sanduiche	Padaria Cristal	5.000	R\$4,99	R\$ 24.950,00	Sim
LORI I. WILHELM	07.663.085/0001-37	19/01/2026 - 15:43:32	Sanduiche	Lori I. Wilhelm	5.000	R\$4,99	R\$ 24.950,00	Sim

0048 - Vinagre: embalagem contendo 750ml, de vinho, tinto, com identificação do produto e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	15/01/2026 - 16:59:02	ROSINA	ROSINA	450	R\$5,99	R\$ 2.695,50	Sim
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	19/01/2026 - 16:54:55	Vinagre	Vinagratto	450	R\$5,99	R\$ 2.695,50	Sim
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	19/01/2026 - 17:26:47	UNID	KOLLER	450	R\$5,99	R\$ 2.695,50	Sim

Critérios de desempate do processo

61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

LORI I. WILHELM

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim



Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MERCADO CRISTAL LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

PADARIA LEHMANN LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

R. G. DE MARCHI & CIA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim



Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33.842.718/0001-84	60 dias
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	60 dias
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	60 dias
PADARIA LEHMANN LTDA	06.272.296/0001-86	60 dias
LORI I. WILHELM	07.663.085/0001-37	60 dias
PHARMADUO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	61.200.873/0001-32	60 dias
61.678.495 JOAO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	61.678.495/0001-05	60 dias
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	60 dias
MERCADO CRISTAL LTDA	90.275.199/0001-53	60 dias

Fornecedores divulgados.

ANDRESSA RENATA LEHMANN
Pregoeiro

ANDRESSA RENATA LEHMANN
Apoio

FABIO LUIS FRANCO
Apoio

